



FECRA

Expertise comptable ✕ Conseil ✕ Audit

**FEDERATION DEPARTEMENTALE
DES CHASSEURS DE L'AIN**

19, Rue du 4 Septembre
01000 BOURG EN BRESSE

BILAN AU 30 JUIN 2022

SOMMAIRE

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

COMPTES ANNUELS

Rapport	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de Résultat	6
Compte de résultat synthétique	7

ANNEXE COMPTABLE

Annexe	9
--------	---

DETAILS DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	15
Bilan Passif détaillé	16
Compte de Résultat détaillé	30
Compte de résultat dével.	31

3
4
5
6
7
9
15
16
30
31
33
35
40

COMPTES ANNUELS

RAPPORT

B00502 - FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'AIN
Pour l'exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	2 954 764 €
Résultat net comptable	-54 459 €
Total du bilan	5 039 066 €

Fait à SAINT DENIS LES BOURG,
Le 03/03/2023.

BERTRAND Jean Jacques,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

ACTIF	Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022			01/07/2020 au 30/06/2021
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres	57 523	52 653	4 869	6 498
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	733 159	122 296	610 863	610 863
Constructions	1 504 020	1 490 287	13 733	18 048
Installations techn., matériel et outil. ind.	169 649	121 801	47 848	87 148
Autres	385 079	332 637	52 442	32 236
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts	21 000		21 000	27 600
Autres				
TOTAL (I)	2 870 430	2 119 674	750 756	782 393
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	162 747		162 747	214 100
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	462 160		462 160	583 336
Valeurs mobilières de placement	1 995 510		1 995 510	1 995 510
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 623 674		1 623 674	1 583 005
Charges constatées d'avance	44 220		44 220	59 235
TOTAL (II)	4 288 311		4 288 311	4 435 187
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	7 158 741	2 119 674	5 039 066	5 217 580

BILAN PASSIF

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

PASSIF	Du 01/07/2021 au 30/06/2022	Du 01/07/2020 au 30/06/2021
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	3 561 196	3 256 625
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	-54 459	304 572
Excédent ou déficit de l'exercice	3 506 738	3 561 196
<i>Situation nette (sous total)</i>		
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	139 009	169 349
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	3 645 747	3 730 545
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	172 912	202 678
TOTAL (II)	172 912	202 678
PROVISIONS		
Provisions pour risques	4 268	34 030
Provisions pour charges		
TOTAL (III)	4 268	34 030
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	350	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	104 019	112 045
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	116 478	130 487
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		22 014
Autres dettes	666 335	330 582
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	328 957	655 199
TOTAL (IV)	1 216 139	1 250 327
(V)		
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	5 039 066	5 217 580

COMPTE DE RÉSULTAT

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

	Du 01/07/21 au 30/06/22	Du 01/07/20 au 30/06/21
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	1 170 198	1 316 820
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	72 365	29 743
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	847 317	478 164
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	337 276	345 120
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	74 607	87 425
Utilisations des fonds dédiés	203 860	152 106
Autres produits	249 141	245 288
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 954 764	2 654 665
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	1 170 546	457 529
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	641 889	654 996
Aides financières	159 054	107 714
Impôts, taxes et versements assimilés	54 680	62 032
Salaires et traitements	481 389	565 837
Charges sociales	241 481	239 985
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	118 205	102 254
Dotations aux provisions	4 268	5 000
Reports en fonds dédiés	174 095	135 252
Autres charges	72 849	72 138
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	3 118 456	2 402 736
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-163 692	251 930
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 725	1 484
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 725	1 484
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 725	1 484

COMPTE DE RÉSULTAT

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

	Du 01/07/21 au 30/06/22	Du 01/07/20 au 30/06/21
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-161 967	253 414
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	929	7 852
Sur opérations en capital	115 071	90 871
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	116 000	98 723
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	8 228	47 295
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	8 228	47 295
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	107 772	51 428
(VII)		
Participation des salariés aux résultats		
(VIII)	264	270
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	3 072 489	2 754 872
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	3 126 948	2 450 301
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-54 459	304 572
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	41 560	36 539
TOTAL	41 560	36 539
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	41 560	36 539
TOTAL	41 560	36 539
TOTAL	-54 459	304 572

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

GENERAL

	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	52 950	13 522	39 429	291,59
dont à l'exportation :				
Production vendue (biens et services)	85 713	90 389	-4 675	-5,17
dont à l'exportation :				
Montant net du chiffre d'affaires	138 663	103 910	34 753	33,44
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	268 100	255 221	12 879	5,05
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	40 577	73 677	-33 100	-44,93
Autres produits	1 041 398	1 043 522	-2 123	-0,20
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 488 738	1 476 330	12 408	0,84
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	54 305	14 974	39 331	262,67
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	536 670	533 974	2 696	0,50
Impôts, taxes et versements assimilés	44 416	47 248	-2 832	-5,99
Salaires et traitements	356 925	409 790	-52 865	-12,90
Charges sociales	183 666	167 838	15 828	9,43
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amort.	118 205	102 254	15 951	15,60
Sur immobilisations : dotations aux dépréc.				
Sur actif circulant : dotations aux dépréc.				
Dotations aux provisions				
Autres charges	160 856	114 803	46 053	40,12
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 455 043	1 390 880	64 163	4,61
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	33 695	85 451	-51 755	-60,57
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

GENERAL

	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres val. mob. et créances d'actif immob. (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	1 725	1 484	241	16,26
Reprises sur prov. et dépréc. et transf. de ch.				
Différences positives de change				
Pdts nets sur cessions de val. mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	1 725	1 484	241	16,26
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréc., provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de val. mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	1 725	1 484	241	16,26
RÉSULTAT COURANT avt impôts (I-II+III-IV+V-VI)	35 421	86 935	-51 514	-59,26
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	929	7 852	-6 923	-88,17
Sur opérations en capital	115 071	90 871	24 200	26,63
Reprises sur prov., dépréc. et transf. de ch.	153 023	72 809	80 214	110,17
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	269 023	171 532	97 492	56,84
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	8 228	6 207	2 021	32,56
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréc., provisions	131 354	87 362	43 992	50,36
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	8 228	6 207	2 021	32,56
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	260 795	165 325	95 471	57,75
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)	131 618	87 632	43 986	50,19
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	1 759 487	1 649 346	110 141	6,68
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 594 889	1 484 719	110 170	7,42
Bénéfice ou Perte	164 598	164 627	-29	-0,02

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

DEGATS

	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	19 414	16 221	3 194	19,69
dont à l'exportation :				
Production vendue (biens et services)	761 604	387 775	373 829	96,40
dont à l'exportation :				
Montant net du chiffre d'affaires	781 018	403 996	377 022	93,32
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	34 030	13 748	20 283	147,53
Autres produits	323 506	463 832	-140 326	-30,25
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 138 555	881 576	256 979	29,15
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	26 250	22 864	3 385	14,81
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	1 089 992	419 691	670 301	159,71
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	82 809	97 515	-14 706	-15,08
Impôts, taxes et versements assimilés	6 511	10 858	-4 347	-40,04
Salaires et traitements	93 180	123 324	-30 144	-24,44
Charges sociales	42 799	56 440	-13 641	-24,17
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amort.				
Sur immobilisations : dotations aux dépréc.				
Sur actif circulant : dotations aux dépréc.				
Dotations aux provisions	4 268	5 000	-732	-14,64
Autres charges	11 804		11 804	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 357 612	735 692	621 919	84,54
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-219 057	145 883	-364 940	-250,16
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

	DEGATS			
	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres val. mob. et créances d'actif immob. (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. et dépréc. et transf. de ch.				
Différences positives de change				
Pdots nets sur cessions de val. mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréc., provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de val. mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				
RÉSULTAT COURANT avt impôts (I-II+III-IV+V-VI)	-219 057	145 883	-364 940	-250,16
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur prov., dépréc. et transf. de ch.				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		6 258	-6 258	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréc., provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		6 258	-6 258	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		-6 258	6 258	100,00
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	1 138 555	881 576	256 979	29,15
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 357 612	741 950	615 661	82,98
Bénéfice ou Perte	-219 057	139 625	-358 682	-256,89

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

ECO CONTRIBUTION

	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
dont à l'exportation :				
Production vendue (biens et services)				
dont à l'exportation :				
Montant net du chiffre d'affaires				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	69 176	89 899	-20 723	-23,05
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits	54 435	54 754	-319	-0,58
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	123 611	144 653	-21 043	-14,55
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	22 410	23 826	-1 417	-5,95
Impôts, taxes et versements assimilés	3 754	3 927	-173	-4,40
Salaires et traitements	31 284	32 723	-1 439	-4,40
Charges sociales	15 016	15 707	-691	-4,40
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amort.				
Sur immobilisations : dotations aux dépréc.				
Sur actif circulant : dotations aux dépréc.				
Dotations aux provisions				
Autres charges	59 243	65 048	-5 805	-8,92
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	131 707	141 231	-9 525	-6,74
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-8 096	3 422	-11 518	-336,59
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

ECO CONTRIBUTION

	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres val. mob. et créances d'actif immob. (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. et dépréc. et transf. de ch.				
Différences positives de change				
Pdts nets sur cessions de val. mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréc., provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de val. mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				
RÉSULTAT COURANT avt impôts (I-II+III-IV+V-VI)	-8 096	3 422	-11 518	-336,59
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur prov., dépréc. et transf. de ch.	50 837	79 297	-28 460	-35,89
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	50 837	79 297	-28 460	-35,89
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		34 830	-34 830	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréc., provisions	42 741	47 890	-5 149	-10,75
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		34 830	-34 830	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	50 837	44 468	6 369	14,32
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)	42 741	47 890	-5 149	-10,75
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	174 448	223 951	-49 503	-22,10
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	174 448	223 951	-49 503	-22,10
Bénéfice ou Perte				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2021 au 30/06/2022.

Ces comptes annuels ont été établis le 16/01/2023.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

La méthode de comptabilisation des Produits Constatés d'Avance concernant les bracelets sangliers a été modifiée sur cet exercice.

Ce changement d'estimation comptable a été rendu nécessaire par :

- La nouvelle circonstance et une meilleure information résultant du changement récent de la durée d'utilisation des bracelets qui est passée d'annuelle à illimitée,
- une utilisation des bracelets qui devenait déconnectée de leur date d'achat,
- la comptabilisation d'un produit acquis et définitif dès la vente matérielle du bracelet,
- la complexité croissante en interne de suivi de l'utilisation des bracelets année par année, à l'unité et par numéro,
- la perte éventuelle de bracelet par les adhérents,
- la confirmation d'usage d'autres fédérations départementales,
- une déclaration d'utilisation par les adhérents pouvant être perfectible et qui conditionnait leur comptabilisation en produits.

Auparavant :

Les Produits Constatés d'Avance correspondaient aux bracelets vendus et non utilisés.

Les recettes de bracelets sangliers correspondaient au nombre de sangliers déclarés prélevés dans l'exercice.

Désormais :

Le montant des Produits Constatés d'Avance correspond aux bracelets sangliers vendus à la clôture et non récupérés par les chasseurs.

Les recettes de bracelets sangliers correspondent aux ventes des bracelets récupérés par les chasseurs (auquel ont été ajouté ponctuellement pour cet exercice les Produits Constatés d'Avance antérieurs correspondant aux bracelets n'ayant pas été utilisés).

Pour cet exercice, l'impact est de + 337 212 euros sur les produits.

Contributions volontaires :

Le coût global du bénévolat pour la période du 1er juillet 2021 au 30 juin 2022 est estimé à 41 559.84 €. Ce montant représente 2 394 heures au taux de 10.85 € (valeur du SMIC au 30 juin 2022 : 25 974.90 €) auxquelles il est ajouté les charges sociales calculées au taux de 60%.

Le coût du bénévolat avait été chiffré à 36 539.20 € pour l'exercice précédent.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

La Fédération Départementale des chasseurs de l'Ain est une association Loi 1901. Elle représente les chasseurs du département auprès des partenaires et des institutions et organise la gestion cynégétique du territoire.

En regroupant l'activité cynégétique du département, elle a pour mission :

- la mise en valeur du patrimoine cynégétique, la protection et la gestion de la faune sauvage et de ses habitats.
- la promotion et la défense des intérêts de la chasse et de ses adhérents.
- la formation théorique et pratique des candidats à l'examen du permis de chasser.
- la conduite d'actions d'information, d'éducation et d'appui technique à l'attention des gestionnaires des territoires et des chasseurs.
- la coordination des actions des Associations Communales de Chasse Agréées.
- le suivi et l'indemnisation des dégâts des grands gibiers ainsi que la conduite des actions de prévention.
- l'élaboration du Schéma Départemental de Gestion Cynégétique.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

L'effectif de la Fédération Départementale des Chasseurs de l'Ain est de quatorze salariés, dont un directeur placé sous la tutelle du Président.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 30/06/2022 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, modifié par :

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2022 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables est fondée sur la durée réelle d'utilisation.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	20 ans ans
- Agencement et aménagement des constructions	8 à 20 ans ans
- Matériels et outillages industriels	2 à 8 ans ans
- Audiovisuel	5 à 8 ans ans
- Collections	8 ans ans
- AAI divers	8 à 10 ans ans
- Matériel de transport	2 à 5 ans ans
- Matériel de bureau	3 à 5 ans ans
- Mobilier	8 à 10 ans ans

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

- Logiciels 3 à 4 ans ans
- Terrains et amenagt constructi 10 ans ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

CADRE A	IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d'exercice	Augmentations		
			suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	56 083	1 440	
CORPORELLES	Terrains		733 159		
	Constructions	Sur sol propre	875 820		
		Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.	628 201		
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		235 188	54 233	
		Inst. générales, agencés & aménagés divers	80 057	10 365	
	Autres immos corporelles	Matériel de transport	178 176		
		Matériel de bureau & mobilier informatique	120 962		
		Emballages récupérables & divers		27 131	
		Immobilisations corporelles en cours			
	Avances et acomptes				
TOTAL			2 851 563	91 728	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières		27 600		
TOTAL			27 600		
TOTAL GENERAL			2 935 246	93 168	
CADRE B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
		par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL			
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			57 523
CORPORELLES	Terrains			733 159	
	Constructions	Sur sol propre			875 820
		Sur sol d'autrui			
		Inst. gal. agen. amé. cons			628 201
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.		119 772	169 649	
		Inst. gal. agen. amé. divers			90 422
	Autres immos corporelles	Matériel de transport		30 258	147 918
		Mat. bureau, inform., mobilier		1 354	146 739
		Emb. récupérables & divers			
		Immobilisations corporelles en cours			
	Avances et acomptes				
TOTAL			151 384	2 791 907	
FINANCIERE	Particip. évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts & autres immob. financières		6 600	21 000	
TOTAL			6 600	21 000	
TOTAL GENERAL			157 984	2 870 430	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		49 585	3 069		52 653
TOTAL		49 585	3 069		52 653
Terrains		122 296			122 296
Sur sol propre		875 820			875 820
Constructions					
Sur sol d'autrui					
Inst. générales agen. aménag.		610 153	4 315		614 468
Inst. techniques matériel et outil. industriels		148 040	93 533	119 772	121 801
Autres immobs corporelles					
Inst. générales agencem. amén.		69 219	1 538		70 757
Matériel de transport		165 075	10 244	30 258	145 061
Mat. bureau et informatiq., mob.		112 665	5 507	1 354	116 819
Emballages récupérables divers					
TOTAL		2 103 268	115 136	151 384	2 067 021
TOTAL GENERAL		2 152 853	118 205	151 384	2 119 674

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Toute obligation actuelle résultant d'un évènement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Contribution exceptionnelle :

- 2017/2018 : la Fédération des Chasseurs de l'Ain, suite à son assemblée du 20 avril 2018, a fait un appel de 251 628.55 € auprès des sociétés de chasse concernées par les dégâts.
- 2018/2019 : la Fédération des Chasseurs de l'Ain, suite à son assemblée du 26 avril 2019, a fait un appel de 192 289.89 € auprès des sociétés de chasse concernées par les dégâts.
- 2019/2020 : la Fédération des Chasseurs de l'Ain a fait un appel de 237 314.80 € auprès des sociétés de chasse concernées par les dégâts.
- 2020/2021 : la Fédération des Chasseurs de l'Ain a fait un appel de 197 556.77 € auprès des sociétés de chasse concernées par les dégâts.
- 2021/2022 : la Fédération des Chasseurs de l'Ain, suite à son assemblée générale du 29 avril 2022, a fait un appel de 58 593.80 € auprès des sociétés de chasse concernées par les dégâts.

Au 30 juin 2022, le solde non encaissé a fait l'objet d'une provision pour risques et charges d'un montant de 4 268.25 €.

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
PROVISIONS réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires <i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
	TOTAL				
PROVISIONS pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges	34 030	4 268	34 030	4 268
TOTAL	34 030	4 268	34 030	4 268	
PROVISIONS pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients					
Autres provisions pour dépréciation					
TOTAL					
TOTAL GÉNÉRAL	34 030	4 268	34 030	4 268	
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises		4 268	34 030		
- d'exploitation					
- financières					
- exceptionnelles					

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	21 000	6 000	15 000
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	732	732	
	Autres créances clients	162 015	162 015	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	1 400	1 400	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	460 725	460 725		
Charges constatées d'avance	44 220	44 220		
TOTAUX		690 091	675 091	15 000
RENOIS	(1) Montant - Créances représentatives de titres prêtés			
	des - Prêts accordés en cours d'exercice			
(2)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice	6 600		
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Plus value hors fiscalité latente au 30 juin 2022 : 433 656.13 €.

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	44 220
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	44 220

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	375 617
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	375 617

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Faune sauvage REG	3 800		3 800				
ENS REG MI3-20	6 627		6 627				
Collisions REG SECU	5 332		2 750			2 582	
Life Valbonne 2020	51 667		9 089			42 578	
Suivi demo REG F1-2	6 080		2 651			3 429	
PPplynx REG F2-21	8 904		8 904				
Reflecteurs REG F4-2	3 960					3 960	
Ent ENS REG F6-21	4 401		1 600			2 801	
Gest ENS DEP MI3-21	9 000		690				
PPplynx DEP SUIVI 21	3 340		3 340			8 310	
Ragondins DEP-21	28 575		28 575				
Renards DEP-21	23 100		23 100				
PPplynx Eco cont 21	26 617		26 617				
Hales 563 Eco cont 21	4 485		4 485				
ICE Eco cont 21	16 788		16 788				
DEP 22 A6 ragondins		33 000					33 000
DEP 22 A6 renards		23 100					23 100
DEP PPplynx 22 A1		8 359					8 359
DEP 22 Ecopont		5 000					5 000
DEP 21 A6		61 895					61 895
ECO NIDS 20-21		2 947					2 947

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

ECO 704 PPPIYMX 22	36 629	36 629
ECO 766 haies 22	3 165	3 165
TOTAL	202 676	203 858
		172 913

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

Autres dettes : dont 630 086.16 € dégâts.

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)	173 262	173 262		
Fournisseurs & comptes rattachés	104 019	104 019		
Personnel & comptes rattachés	45 341	45 341		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	57 646	57 646		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	13 492	13 492		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	666 335	666 335		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	328 957	328 957		
TOTAUX	1 389 051	1 389 051		

- renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
(2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	328 957
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	328 957

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 233
Dettes fiscales et sociales	79 541
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	666 335
TOTAL DES CHARGES À PAYER	773 108

ENGAGEMENTS

B00502 - FED. DEP.CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 96 956,20 Euros.
Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

ACTIF	Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022			01/07/2020 au 30/06/2021
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Autres	57 522,75	52 653,48	4 869,27	6 497,92
20800000 AUTRES IMMOBILISAT. INCORPOR	57 522,75		57 522,75	56 082,75
28080000 AMORTIS. AUTRES IMMOBIL. INCO		52 653,48	-52 653,48	-49 584,83
Immobilisations corporelles				
Terrains	733 159,39	122 296,18	610 863,21	610 863,21
21140000 TERRAIN VOCATION CYNEGETIQUE	556 743,81		556 743,81	556 743,81
21150000 TERRAIN CONSTRUIT	54 119,40		54 119,40	54 119,40
21200000 AGENCT. & AMENAGT. TERRAINS	122 296,18		122 296,18	122 296,18
28120000 AMORTIS. AGENCT. AMENAGT. DE T		122 296,18	-122 296,18	-122 296,18
Constructions	1 504 020,28	1 490 287,35	13 732,93	18 047,89
21310000 BATIMENTS	875 819,61		875 819,61	875 819,61
21350000 INSTALLATIONS GENERALES	628 200,67		628 200,67	628 200,67
28131000 AMORTIS. CONSTRUCTIONS		875 819,60	-875 819,60	-875 819,60
28135000 AMORTIS. AGENCEMENTS CONSTRUCT		614 467,75	-614 467,75	-610 152,79
Installations techn., matériel et outil. ind.	169 648,58	121 800,56	47 848,02	87 148,24
21510000 MATERIEL ET OUTILLAGE	152 702,73		152 702,73	218 242,13
21550000 MATERIEL AUDIOVISUEL	16 945,85		16 945,85	16 945,85
28151000 AMORT MAT ET OUTILLAGES		104 854,71	-104 854,71	-131 093,89
28155000 AMORT MAT AUDIOVISUEL		16 945,85	-16 945,85	-16 945,85
Autres	385 079,14	332 636,77	52 442,37	32 235,87
21810000 INSTAL. GALES, AGENCT, AMENAG	74 933,35		74 933,35	64 568,83
21812000 COLLECTIONS	15 488,47		15 488,47	15 488,47
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	147 918,34		147 918,34	178 176,20
21830000 MATERIEL DE BUREAU	104 871,78		104 871,78	79 094,88
21840000 MOBILIER	41 867,20		41 867,20	41 867,20
28181000 AMORTIS. INSTAL. GALES, AGENC		55 268,27	-55 268,27	-53 730,37
28181200 AMORT COLLECTIONS		15 488,47	-15 488,47	-15 488,47
28182000 AMORTIS. MATERIEL DE TRANSPO		145 061,06	-145 061,06	-165 075,38
28183000 AMORTIS. MATER. BUREAU ET INF		78 408,97	-78 408,97	-74 906,46
28184000 AMORTIS. MOBILIER		38 410,00	-38 410,00	-37 759,03
Immobilisations financières				
Prêts	21 000,00		21 000,00	27 600,00
27480000 AUTRES PRETS	21 000,00		21 000,00	27 600,00
TOTAL (I)	2 870 430,14	2 119 674,34	750 755,80	782 393,13
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	162 746,68		162 746,68	214 099,71
Avances et acomptes versés sur commandes	35,64		35,64	35,64
40910000 FOURNISSEURS - ACOMPTES S/CO	35,64		35,64	35,64
Autres	462 124,75		462 124,75	583 300,74
40980000 FOURNISSEURS - RRR A OBTENIR				8 700,00
42510000 PERSONNEL AVANCE SUR FRAIS	1 400,00		1 400,00	1 400,00
46720000 CONTRIBUTION TERRITORIALE	17 000,00		17 000,00	29 637,98
46750000 DEBITEURS A REGULARISER	334,30		334,30	300,00
46751000 DOSSIER BIODIVERSITE	67 773,31		67 773,31	107 149,04
46870000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	344 408,74		344 408,74	404 368,00
46870100 CONV.PROJET LIFE VALBONNE	31 208,40		31 208,40	31 208,40
46871000 AUTRES PRODUITS A RECEVOIR				537,32
Valeurs mobilières de placement	1 995 510,00		1 995 510,00	1 995 510,00
50400000 AUTRES TITRES	495 500,00		495 500,00	495 500,00

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

ACTIF	Exercice du 01/07/2021 au 30/06/2022			01/07/2020 au 30/06/2021
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
50830000 ACTI FINANCES HSBC	1 500 010,00		1 500 010,00	1 500 010,00
Disponibilités	1 623 673,60		1 623 673,60	1 583 005,37
51211000 SOCIETE GENERALE DEGATS	405 745,52		405 745,52	383 229,79
51215000 SOCIETE GENERALE	181 179,88		181 179,88	164 433,74
51216000 SOCIETE GENERALE COMPTE SUR LI	1 035 801,26		1 035 801,26	1 034 701,33
51217000 SOCIETE GENERALE TIMBRES	480,59		480,59	480,59
53000000 CAISSE	416,35		416,35	159,92
53010000 CAISSE PERMIS DE CHASSER	50,00		50,00	
Charges constatées d'avance	44 219,89		44 219,89	59 235,38
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	44 219,89		44 219,89	59 235,38
TOTAL (II)	4 288 310,56		4 288 310,56	4 435 186,84
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	7 158 740,70	2 119 674,34	5 039 066,36	5 217 579,97

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

PASSIF	Du 01/07/2021 au 30/06/2022	Du 01/07/2020 au 30/06/2021
FONDS PROPRES		
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	3 561 196,23	3 256 624,60
10680000 AUTRES RESERVES (PROJET ASS.)	3 561 196,23	
10680100 RESERVES DE GESTION		3 256 624,60
Excédent ou déficit de l'exercice	-54 458,67	304 571,63
<i>Situation nette (sous total)</i>	3 506 737,56	3 561 196,23
Subventions d'investissement	139 009,09	169 348,63
13100000 SUBV. INVESTISSEMENT DEPARTEME	135 595,00	186 080,00
13110000 SUBV. INVESTISSEMENT REGION	20 977,00	87 997,00
13910000 SUBV INVEST DEPART INSC CPT R	-15 221,01	-65 075,60
13911000 SUBV INVEST REGION INSC CPT R	-2 341,90	-39 652,77
TOTAL (I)	3 645 746,65	3 730 544,86
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	172 912,12	202 677,65
19400000 FONDS DEDIES SUR SUB.FONCTIONN	90 540,60	103 121,06
19450000 FDS DEDIES S/ECO CONTRIBUTION	39 793,52	47 889,59
19481000 FONDS DEDIES SUR CONV LIFE	42 578,00	51 667,00
TOTAL (II)	172 912,12	202 677,65
PROVISIONS		
Provisions pour risques	4 268,25	34 030,35
15180000 PROVISIONS POUR RISQUES	4 268,25	34 030,35
TOTAL (III)	4 268,25	34 030,35
DETTES		
Emprunts et dettes financières diverses	350,00	
16500000 CAUTIONS RECUES	350,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	104 018,93	112 045,00
Dettes fiscales et sociales	116 478,41	130 487,23
42820000 DETTES PROVIS. PR CONGES A PAY	40 784,90	42 336,99
428BOLLE BOLLET YOANN	315,73	234,61
428BORNE BORNET AURELIEN	723,72	
428COMBA COMBAZ BRIGITTE		66,94
428FANJU FANJUL JEAN BAPTISTE	140,40	
428GALFO GALFO CAROLE	390,65	
428GAULA GAULARD PATRICK	778,84	341,93
428MANOS MANOS CYRIL	786,20	599,17
428MAURI MAURIN FLORIAN	429,40	255,48
428ODETO ODET FREDDY	296,83	297,42
428RUATO RUAT JACKY	300,04	700,77
428VARRA VARRAMBIER NICOLAS	135,36	483,79
428VIALL VIALLON JULIE	258,67	351,82
43100000 M S A	23 142,60	30 843,75
43761000 MERCER AXA PA + PT	5 909,98	6 420,00
43775000 ARIAL PREVOYANCE	4 581,36	4 844,90
43820000 CHARGES SOCIALES S/CONGES A PA	24 011,79	24 684,60
43860000 CHARGES SOCIALES - CHARGES A P		1 428,06
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 029,44	3 311,00
44710000 TAXE SUR LES SALAIRES	2 274,00	3 618,00
44860000 ETAT - AUTRES CHARGES A PAYER	10 188,50	9 668,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		22 013,60
404INSTI INSTINCTIVEMENT NATURE		22 013,60
Autres dettes	666 334,70	330 582,20
41980000 ADHERENTS - RRR A ACCORDER		20,00
46820000 CHARGES A PAYER DEGATS	630 086,16	297 981,04
46860000 DIVERS - CHARGES A PAYER		37,79
46861100 DOSSIER BIODIVERSITE A REVERSE	36 248,54	32 543,37

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

PASSIF	Du 01/07/2021 au 30/06/2022	Du 01/07/2020 au 30/06/2021
Produits constatés d'avance	328 957,30	655 199,08
48780000 PCA ADHESION	90 396,00	100 382,00
48780100 PCA CONTRAT DE SERVICES	26 119,30	26 999,08
48780200 PCA BRACELETS CHEVREUILS	113 904,00	147 456,00
48780300 PCA BRACELETS SANGLIERS	36 576,00	353 484,00
48780500 P C A CLOTURE BOBINE FIL	185,00	529,00
48780600 PCA FORMATIONS - SECURITE	220,00	540,00
48780700 BRACELETS CERFS AVANCE	38 590,00	
48780800 PCA BRACELETS CHAMOIS	5 096,00	
48780900 PCA BRACELETS DAIMS	754,00	
48781000 PCA MISE A DISPOSITION MIRADOR	17 117,00	25 809,00
TOTAL (IV)	1 216 139,34	1 250 327,11
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	5 039 066,36	5 217 579,97

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

	Du 01/07/21 au 30/06/22	Du 01/07/20 au 30/06/21	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	1 170 198	1 316 820	-146 622	-11,13
75610100 TIMBRE FEDERAL GUICHET UNIQUE	1 003 432	1 012 628	-9 196	-0,91
75610200 TIMBRE FEDERAL AUT. DEPARTEMEN	7 477	7 419	58	0,78
75624000 ADHESION DES SOCIETES	99 958	99 216	742	0,75
75625000 CONTRIBUTION DEGATS	59 331	197 557	-138 226	-69,97
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	72 365	29 743	42 622	143,30
70711000 MATERIELS DE PROTECTION	23 989	16 221	7 768	47,89
70712000 PANCARTES	49 746	1 367	48 379	
70713000 ECHARPE VGEN	34		34	
70717000 SACS VENAISON	3 013	2 564	449	17,51
70751000 GILETS-CASQUETTES-GANTS-ECHARP	58	147	-89	-60,54
70753000 REFLECTEURS ANTI-COLLISION		781	-781	-100,00
70770000 VENTES DIVERSES	100	8 687	-8 587	-98,85
70971000 RRR SUR POSTE ELECTRIFCATEURS	-4 575		-4 575	
70971200 REMISE 100% PANCARTES VGEN		-24	24	100,00
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	847 317	478 164	369 153	77,20
70100100 NIDS DE CANARD	820	2 755	-1 935	-70,24
70601000 BRACELETS CERF	32 490	30 085	2 405	7,99
70602000 BRACELETS CHEVREUIL	116 312	114 524	1 788	1,56
70603000 BRACELETS CHAMOIS	4 872	4 648	224	4,82
70604000 BRACELETS DAIM	754	810	-56	-6,91
70605000 BRACELETS SANGLIER	607 176	237 708	369 468	155,43
70610000 CONTRATS DE SERVICE	26 976	26 766	210	0,79
70670000 ANALYSES LANGUES SANGLIERS	1 920	1 730	190	10,98
70681000 FORMATIONS	17 590	26 775	-9 185	-34,30
70809000 MIRADORS MIS A DISPOSITION	34 722	25 880	8 842	34,17
70830000 LOCATIONS	1 939	238	1 701	715,63
70880000 AUTRES PRODUITS ACTIVITES ANNE	1 501	6 000	-4 499	-74,98
70888000 AUTRES PRODUITS	245	245		
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	337 276	345 120	-7 845	-2,27
74100000 DROITS TIMBRES RIST. ETAT	43 024	43 256	-232	-0,54
74300000 SUBVENTION DEPARTEMENT	142 995	80 100	62 895	78,52
74310000 SUBVENTION REGION		54 441	-54 441	-100,00
74510000 CF BIODIVERSITE OFB	46 117	59 937	-13 820	-23,06
74511000 CF BIODIVERSITE FNC	23 059	29 963	-6 904	-23,04
74581000 CF PEREQUATION REFORME	48 932	48 932		
74583000 CFF COMPENSATION PERMIS	20 130	20 130		
74800000 AUTRES SUBVENTIONS	13 019	8 362	4 657	55,69
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	74 607	87 425	-12 818	-14,66
78150000 REPRIS.S/PROVIS.RISQUES & CHAR	34 030	11 983	22 048	184,00
79100000 REMBT ASSURANCES	1 015		1 015	
79140000 RBT IND JOURNALIERES MSA	6 482	14 065	-7 583	-53,92
79140100 RBT IND JOURNALIERES MERCER		42 258	-42 258	-100,00
79141000 REMBT FRAIS DE FORMATION	216	100	116	116,10
79142000 REMBT DIVERS	359	497	-137	-27,69
79143000 REMBOURST FRAIS PPLYNX	27 696	8 724	18 972	217,46
79160000 TRANSFERT CHGES ECO CONTRIBUTI	4 808	9 798	-4 990	-50,93

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

	Du 01/07/21 au 30/06/22	Du 01/07/20 au 30/06/21	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Utilisations des fonds dédiés	203 860	152 106	51 754	34,03
78940000 REP. SUR ENGT REALISES	143 934	72 809	71 125	97,69
78945000 REP. SUR ENGT REALISES ECO-CON	50 837	79 297	-28 460	-35,89
78948100 REP SUR ENGT REALISES LIFE VAL	9 089		9 089	
Autres produits	249 141	245 288	3 854	1,57
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	1	303	-301	-99,52
75850000 ASSURANCE G U	140 600	136 280	4 320	3,17
75880000 FS DOSSIER INTERNET	31 560	27 375	4 185	15,29
75880100 FS DOSSIER	22 545	26 850	-4 305	-16,03
75882000 SUBVENTION CF ECO CONTRIBUTION	54 435	54 480	-45	-0,08
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 954 764	2 654 665	300 098	11,30
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	1 170 546	457 529	713 017	155,84
60100000 INDEMNISATION DEGATS	1 089 992	419 691	670 301	159,71
60700000 ACHATS SACS VENAISON		4 748	-4 748	-100,00
60750000 ACHATS PANCARTES	51 312	2 556	48 756	
60760000 ACHATS MATERIELS DE PROTECTION	26 250	22 864	3 385	14,81
60780000 ACHATS POUR LE PERMIS DE CHASS	2 993	7 670	-4 677	-60,98
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	641 889	654 996	-13 107	-2,00
60611000 FOURNITURES EAU	688	568	121	21,31
60612000 FOURNITURES ELECTRICITE	5 608	9 178	-3 570	-38,90
60613000 FOURNITURES GAZ	3 127	3 792	-665	-17,53
60613100 FIOUL DOMESTIQUE	2 880	1 562	1 318	84,43
60614000 CARBURANT PERSONNEL ADM	2 990		2 990	
60614100 CARBURANT PERSONNEL TECHNIQ &	17 985	12 410	5 575	44,92
60620000 FOURNITURES D'ENTRETIEN	716	328	389	118,61
60640000 ACHATS FOURNITURES ADMINISTRAT	1 981	2 487	-506	-20,35
60650000 PETIT EQUIPEMENT	1 530	429	1 101	256,60
60660000 TENUES ET VETEMENTS	5 421	4 194	1 227	29,26
60670000 ACHATS PLAN DE CHASSE	29 550	24 669	4 881	19,79
60680000 AUTRES ACHATS	6 302	15 734	-9 432	-59,95
60684000 ACHATS CARTOUCHES	2 272	2 142	130	6,06
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	1 413	34 372	-32 958	-95,89
61220000 LOCATION COPIEUR	3 509	3 516	-7	-0,21
61222000 CREDIT BAIL VEHICULES	14 384		14 384	
61350000 LOCATIONS VEHICULES	1 474	6 473	-4 999	-77,23
61352000 AUTRES LOCATIONS	7 537	1 783	5 754	322,79
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIER	2 636	1 382	1 254	90,75
61550000 ENTRETIEN BIENS MOBILIERS	4 039	3 355	684	20,39
61552000 ENTRETIEN MATERIEL DE TRANSPOR	12 528	9 468	3 060	32,33
61555000 ENTRETIEN ETANG LE CHAPELIER		1 020	-1 020	-100,00
61556000 ENTRETIEN HAIES	2 367	723	1 644	227,37
61557000 ENTRETIEN VERNANGE		16 005	-16 005	-100,00
61570000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	19 437	20 135	-698	-3,47
61610000 ASS RESPONSABILITE	10 713	10 405	309	2,97
61640000 ASS DES IMMOBILISATIONS	8 876	8 328	548	6,58
61680000 AUTRES ASSURANCES	1 832	1 781	51	2,86
61680100 ASSURANCES GUICHET UNIQUE	115 995	112 497	3 498	3,11
61700000 ANALYSES	7 019	2 968	4 051	136,51
61710000 ETUDES LYNX JURA	92 193	60 031	32 162	53,58
61810000 DOCUMENTATION GENERALE		358	-358	-100,00
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	24	745	-721	-96,73
61850000 FRAIS DE FORMATION	333	720	-387	-53,70
62260000 HONORAIRES EXPERT ASS.	22 154	50 551	-28 396	-56,17
62263000 HONORAIRES E.C ET C.A.C	54 863	51 946	2 917	5,61
62265000 HONORAIRES AVOCATS	7 226	2 278	4 948	217,16
62268000 AUTRES HONORAIRES		25 440	-25 440	-100,00
62300000 PUBLICITE	1 130	686	444	64,66
62341000 SUIVI SANITAIRE DU SANGLIER	1 937	1 791	146	8,13
62350000 ABONNEMENTS	1 378	1 273	104	8,19

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

	Du 01/07/21 au 30/06/22	Du 01/07/20 au 30/06/21	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
62371000 FS IMPRESSION JOURNAL FEDERAL	48 193	50 026	-1 833	-3,66
62372000 FS IMPRESSION CARNETS DE BATTU	6 944	9 396	-2 452	-26,09
62373000 FRAIS D'IMPRESSION AUTRES	6 875	2 286	4 589	200,77
62375000 FRAIS ENVOI CIRCULAIRES	1 515	2 107	-592	-28,08
62380000 DONNS DIVERS	1		1	
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	1 354	202	1 152	569,78
62510000 VOYAGES ET DEPLTS PA	932	2 335	-1 403	-60,08
62511000 VOYAGES ET DEPLTS PT	1 818	3 439	-1 621	-47,15
62513000 VOYAGES ET DEPLTS CA	10 942	8 788	2 155	24,52
62514000 VOYAGES ET DEPLTS PRESIDENT	11 016	9 495	1 521	16,02
62570000 RECEPTIONS	16 414	2 216	14 198	640,71
62571000 RECEPTION FORMATION	5 311	4 245	1 065	25,09
62578000 UNITE DE GESTION	2 170	774	1 396	180,50
62601000 FRAIS POSTAUX SERVICE ADMINIST	4 907	4 122	785	19,04
62611000 TELEPHONE SERVICE ADMINISTRATI	9 640	10 654	-1 014	-9,52
62612000 TELEPHONE SERVICE TECHNIQUE	4 968	5 209	-241	-4,63
62612100 EMETTEURS COLLIER INTERREG CER	73	79	-7	-8,33
62615000 MAILING OXEMIS	719	719		
62620000 AFFRANCHISSEMENTS G U	2 259	1 401	858	61,21
62621000 MACHINE A AFFRANCHIR	5 804	6 927	-1 123	-16,21
62625000 AFFRANCHISSEMENTS DOCCONE/MAILE	4 450	5 614	-1 164	-20,74
62681100 PAYBOX (VALIDATION/INTERNET)	1 316	1 404	-88	-6,25
62683000 LA POSTE REPONSE T	102	132	-30	-22,73
62780000 AUTRES SERVICES BANCAIRES	5 077	4 317	759	17,59
62810000 COTISATION FNC	1 000	1 000		
62811000 COTISATIONS FRC	3 500	2 216	1 284	57,93
62817000 FRAIS DE GESTION P E E	3 443	891	2 553	286,58
62818000 AUTRES COTISATIONS	5 097	7 479	-2 382	-31,85
Aides financières	159 054	107 714	51 341	47,66
65713100 PRIMES POUR LA REGULATION	115 507	60 980	54 526	89,42
65717000 SUBV ACCUEIL NX CHASSEURS		1 395	-1 395	-100,00
65749000 INTER CULTURES	43 548	45 338	-1 791	-3,95
Impôts, taxes et versements assimilés	54 680	62 032	-7 352	-11,85
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	29 763	36 998	-7 235	-19,56
63130000 FORMATION CONTINUE	4 639	5 734	-1 094	-19,09
63512000 TAXES FONCIERES	14 465	13 839	626	4,52
63513000 TAXE HABITATION	5 795	5 297	499	9,41
63580000 AUTRES DROITS	18	165	-147	-88,95
Salaires et traitements	481 389	565 837	-84 448	-14,92
64111000 PERSONNEL ADMINISTRATIF ET DE	101 671	101 993	-322	-0,32
64112000 PERSONNEL TECHNIQUE	342 805	337 142	5 663	1,68
64113000 INDEMNITES JOURNALIERES	6 482	14 528	-8 046	-55,38
64113100 INDEMNITES JOURNALIERES PREVOY		50 235	-50 235	-100,00
64115000 INDEMNITE FORFAITAIRE PRESIDEN	14 118	5 825	8 293	142,37
64116000 IND ACTIVITE PARTIELLE		143	-143	-100,00
64117000 INDEMNITE LICENCIEMENT EXO	17 865	57 303	-39 438	-68,82
64121000 CP PERSONNEL ADMINISTRATIF ET	449	-2 897	3 346	115,51
64122000 CP PERSONNEL TECHNIQUE	-2 001	1 565	-3 566	-227,87
Charges sociales	241 481	239 985	1 496	0,62
64510000 COTISATIONS MSA	173 017	190 324	-17 307	-9,09
64522100 ARIAL AG2R RETRAITE	15 828	16 438	-610	-3,71
64526000 MERCER PREV/MUT PA+PT	20 692	22 022	-1 330	-6,04
64581000 CHGES SOCIALES CONGES PA	755	-1 954	2 709	138,66
64582000 CHGES SOCIALES CONGES PT	-1 428	1 621	-3 049	-188,10
64710000 AUTRES CHGES SOCIALES	29 896	9 257	20 640	222,98
64880000 AUTRES CHARGES DIVERSES DE PER	2 720	2 277	443	19,45
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	118 205	102 254	15 951	15,60
68111000 DOT. AMORT. S/IMMOBIL. INCORPO	3 069	3 187	-118	-3,70
68112000 DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPORE	115 136	99 067	16 069	16,22
Dotations aux provisions	4 268	5 000	-732	-14,64
68150000 DOT. PROV. RISQUES & CH. EXPLO	4 268	5 000	-732	-14,64

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

	Du 01/07/21 au 30/06/22	Du 01/07/20 au 30/06/21	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Reports en fonds dédiés	174 095	135 252	38 843	28,72
68940000 ENGAGTS A REALISER SUR SUB ATT	131 354	87 362	43 992	50,36
68945000 ENGAGTS A REALISER S/ECO CONTR	42 741	47 890	-5 149	-10,75
Autres charges	72 849	72 138	711	0,99
65400000 PERTES S/CREANCES IRRECOUVRABL	11 804		11 804	
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA		38	-38	-99,92
65801400 GIBIER DE REPEULEMENT	246	1 396	-1 150	-82,35
65810400 SUBV. CULTURES PETIT GIBIER		75	-75	-100,00
65810500 ACHATS PLANTS HAIES		1 506	-1 506	-100,00
65810600 SUBV. PROGRAMME PERDRIX		3 810	-3 810	-100,00
65830000 SUBV. MATERIEL PIEGEAGE		300	-300	-100,00
65841100 CONTRIBUTION TERRITORIALE	949	735	215	29,21
65841200 ADHESIONS BRACELETS	606		606	
65880000 CHARGES INDIRECTES ECO CONTRIB	4 808	9 798	-4 990	-50,93
65882000 CF ECO CONTRIBUTION	54 435	54 480	-45	-0,08
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	3 118 456	2 402 736	715 720	29,79
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-163 692	251 930	-415 622	-164,98
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 725	1 484	241	16,26
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 725	1 484	241	16,26
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 725	1 484	241	16,26
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 725	1 484	241	16,26
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-161 967	253 414	-415 380	-163,91
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	929	7 852	-6 923	-88,17
77180000 AUT. PRODUITS EXCEPT. DE GESTI		7 852	-7 852	-100,00
77200000 PROD. EXCEPT S/EXERCICES ANTER	929		929	
Sur opérations en capital	115 071	90 871	24 200	26,63
77500000 PRODUITS CESSIONS ELEMENTS D'A	2 400	4 100	-1 700	-41,46
77700000 QUOTE-PART DES SUBVENTIONS VIR	112 671	86 771	25 900	29,85
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	116 000	98 723	17 277	17,50
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	8 228	47 295	-39 067	-82,60
67100000 CHARGES EXCEPTION. S/OPERAT.GE		41 088	-41 088	-100,00
67150000 SUBVENTIONS ACCORDEES		6 207	-6 207	-100,00
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPT. DE GEST	8 228		8 228	
Sur opérations en capital				

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

	Du 01/07/21 au 30/06/22	Du 01/07/20 au 30/06/21	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	8 228	47 295	-39 067	-82,60
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	107 772	51 428	56 344	109,56
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	264	270	-6	-2,22
69500000 IMPOT SUR LES SOCIETES	264	270	-6	-2,22
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	3 072 489	2 754 872	317 617	11,53
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	3 126 948	2 450 301	676 647	27,61
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-54 459	304 572	-359 030	-117,88
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	41 560	36 539	5 021	14
87500000 BENEVOLAT	41 560	36 539	5 021	14
TOTAL	41 560	36 539	5 021	14
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	41 560	36 539	5 021	14
86400000 PERSONNEL BENEVOLE	41 560	36 539	5 021	14
TOTAL	41 560	36 539	5 021	14
TOTAL	-54 459	304 572	-359 030	-118

COMPTE DE RÉSULTAT DÉVEL.

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

GENERAL

	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Vtes de marchandises <i>dont à l'export :</i>	52 950	13 522	39 429	291,59
70712000 PANCARTES	49 746	1 367	48 379	
70713000 ECHARPE VGEN	34		34	
70717000 SACS VENAISON	3 013	2 564	449	17,51
70751000 GILETS-CASQUETTES-GANTS-ECHARP	58	147	-89	-60,54
70753000 REFLECTEURS ANTI-COLLISION		781	-781	-100,00
70770000 VENTES DIVERSES	100	8 687	-8 587	-98,85
70971200 REMISE 100% PANCARTES VGEN		-24	24	100,00
Prod. vendue (biens et serv.) <i>dont à l'export :</i>	85 713	90 389	-4 675	-5,17
70100100 NIDS DE CANARD	820	2 755	-1 935	-70,24
70610000 CONTRATS DE SERVICE	26 976	26 766	211	0,79
70670000 ANALYSES LANGUES SANGLIERS	1 920	1 730	190	10,98
70681000 FORMATIONS	17 590	26 775	-9 185	-34,30
70809000 MIRADORS MIS A DISPOSITION	34 722	25 880	8 842	34,17
70830000 LOCATIONS	1 939	238	1 701	715,63
70880000 AUTRES PRODUITS ACTIVITES ANNE	1 501	6 000	-4 499	-74,98
70888000 AUTRES PRODUITS	245	245		
Montant net du chiffre d'affaires	138 663	103 910	34 753	33,44
Subventions d'exploitation	268 100	255 221	12 879	5,05
74100000 DROITS TIMBRES RIST. ETAT	43 024	43 256	-232	-0,54
74300000 SUBVENTION DEPARTEMENT	142 995	80 100	62 895	78,52
74310000 SUBVENTION REGION		54 441	-54 441	-100,00
74581000 CF PEREQUATION REFORME	48 932	48 932		
74583000 CFF COMPENSATION PERMIS	20 130	20 130		
74800000 AUTRES SUBVENTIONS	13 019	8 362	4 657	55,69
Reprises sur prov. (et amort.), transferts de ch.	40 577	73 677	-33 100	-44,93
79100000 REMBT ASSURANCES	1 015		1 016	
79140000 RBT IND JOURNALIERES MSA	6 482	12 976	-6 494	-50,05
79140100 RBT IND JOURNALIERES MERCER		42 258	-42 257	-100,00
79141000 REMBT FRAIS DE FORMATION	216	100	117	116,10
79142000 REMBT DIVERS	359	497	-137	-27,69
79143000 REMBOURST FRAIS PPPLYNX	27 696	8 724	18 972	217,46
79160000 TRANSFERT CHGES ECO CONTRIBUTI	4 808	9 122	-4 313	-47,29
Autres produits	1 041 398	1 043 522	-2 123	-0,20
75610100 TIMBRE FEDERAL GUICHET UNIQUE	741 332	747 653	-6 321	-0,85
75610200 TIMBRE FEDERAL AUT. DEPARTEMEN	5 402	6 119	-717	-11,72
75624000 ADHESION DES SOCIETES	99 958	99 216	742	0,75
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	1	29	-27	-94,93
75850000 ASSURANCE G U	140 600	136 280	4 320	3,17
75880000 FS DOSSIER INTERNET	31 560	27 375	4 185	15,29
75880100 FS DOSSIER	22 545	26 850	-4 305	-16,03
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 488 738	1 476 330	12 408	0,84
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	54 305	14 974	39 331	262,67
60700000 ACHATS SACS VENAISON		4 748	-4 748	-100,00
60750000 ACHATS PANCARTES	51 312	2 556	48 756	
60780000 ACHATS POUR LE PERMIS DE CHASS	2 993	7 670	-4 677	-60,98
Autres achats et charges externes	536 670	533 974	2 696	0,50
60611000 FOURNITURES EAU	688	568	121	21,31
60612000 FOURNITURES ELECTRICITE	5 608	9 178	-3 570	-38,90
60613000 FOURNITURES GAZ	3 127	3 792	-665	-17,53

COMPTE DE RÉSULTAT DÉVEL.

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

GENERAL

	Du 01/07/21	Du 01/07/20	Variation	
	Au 30/06/22	Au 30/06/21	en valeur	en %
60613100 FIOUL DOMESTIQUE	2 880	1 562	1 318	84,43
60614000 CARBURANT PERSONNEL ADM	2 990		2 990	
60614100 CARBURANT PERSONNEL TECHNIQ &	12 229	8 723	3 506	40,19
60620000 FOURNITURES D'ENTRETIEN	716	328	389	118,61
60640000 ACHATS FOURNITURES ADMINISTRAT	1 981	2 487	-506	-20,35
60650000 PETIT EQUIPEMENT	1 530	429	1 101	256,60
60660000 TENUES ET VETEMENTS	5 421	4 194	1 227	29,26
60680000 AUTRES ACHATS	6 293	15 734	-9 440	-60,00
60684000 ACHATS CARTOUCHES	2 272	2 142	130	6,06
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	1 413	33 878	-32 465	-95,83
61220000 LOCATION COPIEUR	3 509	3 516	-7	-0,21
61222000 CREDIT BAIL VEHICULES	14 384		14 384	
61350000 LOCATIONS VEHICULES	1 474	6 107	-4 634	-75,87
61352000 AUTRES LOCATIONS	7 537	1 613	5 924	367,29
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIER	2 636	1 382	1 254	90,75
61550000 ENTRETIEN BIENS MOBILIERS	4 039	3 355	684	20,39
61552000 ENTRETIEN MATERIEL DE TRANSPOR	12 528	9 468	3 060	32,33
61555000 ENTRETIEN ETANG LE CHAPELIER		1 020	-1 020	-100,00
61556000 ENTRETIEN HAIES	2 367	723	1 644	227,37
61557000 ENTRETIEN VERNANGE		16 005	-16 005	-100,00
61570000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	19 437	20 135	-698	-3,47
61610000 ASS RESPONSABILITE	10 713	10 405	309	2,97
61640000 ASS DES IMMOBILISATIONS	8 876	8 328	548	6,58
61680000 AUTRES ASSURANCES	1 832	1 781	51	2,86
61680100 ASSURANCES GUICHET UNIQUE	115 995	112 497	3 498	3,11
61700000 ANALYSES	7 019	2 968	4 051	136,51
61710000 ETUDES LYNX JURA	72 519	41 548	30 971	74,54
61810000 DOCUMENTATION GENERALE		358	-358	-100,00
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	24	745	-721	-96,73
61850000 FRAIS DE FORMATION	333	720	-387	-53,70
62263000 HONORAIRES E.C ET C.A.C	35 987	35 324	664	1,88
62265000 HONORAIRES AVOCATS	7 226	2 278	4 948	217,16
62268000 AUTRES HONORAIRES		25 440	-25 440	-100,00
62300000 PUBLICITE	1 130	686	444	64,66
62341000 SUIVI SANITAIRE DU SANGLIER	1 937	1 791	146	8,13
62350000 ABONNEMENTS	1 378	1 273	104	8,19
62371000 FS IMPRESSION JOURNAL FEDERAL	48 193	50 026	-1 833	-3,66
62372000 FS IMPRESSION CARNETS DE BATTU	6 944	9 396	-2 452	-26,09
62373000 FRAIS D'IMPRESSON AUTRES	6 875	1 884	4 991	264,86
62375000 FRAIS ENVOI CIRCULAIRES	1 515	2 107	-592	-28,08
62380000 DONS DIVERS	1		1	
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	1 076	202	874	432,27
62510000 VOYAGES ET DEPLTS PA	932	2 335	-1 403	-60,08
62511000 VOYAGES ET DEPLTS PT	-632	-473	-158	-33,40
62513000 VOYAGES ET DEPLTS CA	10 942	8 788	2 155	24,52
62514000 VOYAGES ET DEPLTS PRESIDENT	7 971	9 495	-1 524	-16,05
62570000 RECEPTIONS	14 575	2 216	12 359	557,73
62571000 RECEPTION FORMATION	5 311	4 245	1 065	25,09
62578000 UNITE DE GESTION	2 170	774	1 396	180,50
62601000 FRAIS POSTAUX SERVICE ADMINIST	4 907	4 122	785	19,04
62611000 TELEPHONE SERVICE ADMINISTRATI	9 640	10 654	-1 014	-9,52
62612000 TELEPHONE SERVICE TECHNIQUE	3 378	3 542	-164	-4,63
62612100 EMETTEURS COLLIER INTERREG CER	73	79	-7	-8,33
62615000 MAILING OXEMIS	719	719		
62620000 AFFRANCHISSEMENTS G U	2 259	1 401	858	61,21
62621000 MACHINE A AFFRANCHIR	5 804	6 927	-1 123	-16,21
62625000 AFFRANCHISSEMENTS DOCONE/MAILE	4 450	5 614	-1 164	-20,74
62681100 PAYBOX (VALIDATION/INTERNET)	1 316	1 404	-88	-6,25
62683000 LA POSTE REPOSE T	102	132	-30	-22,73
62780000 AUTRES SERVICES BANCAIRES	5 077	4 317	759	17,59
62810000 COTISATION FNC	1 000	1 000		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉVEL.

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

GENERAL

	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
62811000 COTISATIONS FRC	3 500	2 216	1 284	57,93
62817000 FRAIS DE GESTION P E E	3 443	891	2 553	286,58
62818000 AUTRES COTISATIONS	5 097	7 479	-2 382	-31,85
Impôts, taxes et versements assimilés	44 416	47 248	-2 832	-5,99
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	20 313	23 688	-3 375	-14,25
63130000 FORMATION CONTINUE	3 824	4 259	-434	-10,20
63512000 TAXES FONCIERES	14 465	13 839	626	4,52
63513000 TAXE HABITATION	5 795	5 297	499	9,41
63580000 AUTRES DROITS	18	165	-147	-88,95
Salaires et traitements	356 925	409 790	-52 865	-12,90
64111000 PERSONNEL ADMINISTRATIF ET DE	81 139	101 993	-20 854	-20,45
64112000 PERSONNEL TECHNIQUE	250 552	181 902	68 650	37,74
64113000 INDEMNITES JOURNALIERES	6 482	13 417	-6 935	-51,69
64113100 INDEMNITES JOURNALIERES PREVOY		50 235	-50 235	-100,00
64115000 INDEMNITE FORFAITAIRE PRESIDEN	10 880	5 825	5 055	86,78
64116000 IND ACTIVITE PARTIELLE		84	-84	-100,00
64117000 INDEMNITE LICENCIEMENT EXO	17 865	57 303	-39 438	-68,82
64121000 CP PERSONNEL ADMINISTRATIF ET	-797	-2 897	2 100	72,49
64122000 CP PERSONNEL TECHNIQUE	-9 195	1 928	-11 123	-576,91
Charges sociales	183 666	167 838	15 828	9,43
64510000 COTISATIONS MSA	126 625	128 350	-1 725	-1,34
64522100 ARIAL AG2R RETRAITE	13 077	12 514	563	4,50
64526000 MERCER PREV/MUT PA+PT	16 994	15 683	1 311	8,36
64581000 CHGES SOCIALES CONGES PA	-38	-1 954	1 916	98,04
64582000 CHGES SOCIALES CONGES PT	-5 608	1 712	-7 319	-427,56
64710000 AUTRES CHGES SOCIALES	29 896	9 257	20 640	222,98
64880000 AUTRES CHARGES DIVERSES DE PER	2 720	2 277	443	19,45
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amort.	118 205	102 254	15 951	15,60
68111000 DOT. AMORT. S/IMMOBIL. INCORPO	3 069	3 187	-118	-3,70
68112000 DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPORE	115 136	99 067	16 069	16,22
Autres charges	160 856	114 803	46 053	40,12
65713100 PRIMES POUR LA REGULATION	115 507	60 980	54 526	89,42
65717000 SUBV ACCUEIL NX CHASSEURS		1 395	-1 395	-100,00
65749000 INTER CULTURES	43 548	44 568	-1 021	-2,29
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA		38	-38	-99,92
65801400 GIBIER DE REPEUPLEMENT	246	1 396	-1 150	-82,35
65810400 SUBV. CULTURES PETIT GIBIER		75	-75	-100,00
65810500 ACHATS PLANTS HAIES		1 506	-1 506	-100,00
65810600 SUBV. PROGRAMME PERDRIX		3 810	-3 810	-100,00
65830000 SUBV. MATERIEL PIEGEAGE		300	-300	-100,00
65841100 CONTRIBUTION TERRITORIALE	949	735	215	29,21
65841200 ADHESIONS BRACELETS	606		606	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 455 043	1 390 880	64 163	4,61
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	33 695	85 451	-51 755	-60,57
Quotes-parts de résultat sur opé. faites en commun				
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	1 725	1 484	241	16,26
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 725	1 484	241	16,26

COMPTE DE RÉSULTAT DÉVEL.

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

DEGATS

	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Vtes de marchandises <i>dont à l'export :</i>	19 414	16 221	3 194	19,69
70711000 MATERIELS DE PROTECTION	23 989	16 221	7 769	47,89
70971000 RRR SUR POSTE ELECTRIFCATEURS	-4 575		-4 575	
Prod. vendue (biens et serv.) <i>dont à l'export :</i>	761 604	387 775	373 829	96,40
70601000 BRACELETS CERF	32 490	30 085	2 405	7,99
70602000 BRACELETS CHEVREUIL	116 312	114 524	1 788	1,56
70603000 BRACELETS CHAMOIS	4 872	4 648	224	4,82
70604000 BRACELETS DAIM	754	810	-56	-6,91
70605000 BRACELETS SANGLIER	607 176	237 708	369 468	155,43
Montant net du chiffre d'affaires	781 018	403 996	377 022	93,32
Reprises sur prov. (et amort.), transferts de ch.	34 030	13 748	20 283	147,53
78150000 REPRIS.S/PROVIS.RISQUES & CHAR	34 030	11 983	22 048	184,00
79140000 RBT IND JOURNALIERES MSA		1 089	-1 088	-100,00
79160000 TRANSFERT CHGES ECO CONTRIBUTI		676	-676	-100,00
Autres produits	323 506	463 832	-140 326	-30,25
75610100 TIMBRE FEDERAL GUICHET UNIQUE	262 100	264 975	-2 875	-1,09
75610200 TIMBRE FEDERAL AUT. DEPARTEMEN	2 075	1 300	775	59,62
75625000 CONTRIBUTION DEGATS	59 331	197 557	-138 226	-69,97
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 138 555	881 576	256 979	29,15
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	26 250	22 864	3 385	14,81
60760000 ACHATS MATERIELS DE PROTECTION	26 250	22 864	3 385	14,81
Achats de mat. premières et autres approv.	1 089 992	419 691	670 301	159,71
60100000 INDEMNISATION DEGATS	1 089 992	419 691	670 301	159,71
Autres achats et charges externes	82 809	97 515	-14 706	-15,08
60614100 CARBURANT PERSONNEL TECHNIQ &	5 755	4 006	1 749	43,67
60670000 ACHATS PLAN DE CHASSE	29 550	24 669	4 881	19,79
62260000 HONORAIRES EXPERT ASS.	22 154	50 551	-28 396	-56,17
62263000 HONORAIRES E.C ET C.A.C	18 876	16 623	2 253	13,55
62514000 VOYAGES ET DEPLTS PRESIDENT	3 045	3 045		
62570000 RECEPTIONS	1 839	1 839		
62612000 TELEPHONE SERVICE TECHNIQUE	1 590	1 667	-77	-4,63
Impôts, taxes et versements assimilés	6 511	10 858	-4 347	-40,04
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	5 696	9 383	-3 687	-39,30
63130000 FORMATION CONTINUE	815	1 475	-660	-44,74
Salaires et traitements	93 180	123 324	-30 144	-24,44
64111000 PERSONNEL ADMINISTRATIF ET DE	20 532		20 532	
64112000 PERSONNEL TECHNIQUE	60 970	122 517	-61 547	-50,24
64113000 INDEMNITES JOURNALIERES		1 112	-1 112	-100,00
64115000 INDEMNITE FORFAITAIRE PRESIDEN	3 238		3 238	
64116000 IND ACTIVITE PARTIELLE		59	-59	-100,00
64121000 CP PERSONNEL ADMINISTRATIF ET	1 246		1 246	
64122000 CP PERSONNEL TECHNIQUE	7 193	-363	7 556	
Charges sociales	42 799	56 440	-13 641	-24,17
64510000 COTISATIONS MSA	31 376	46 267	-14 891	-32,18
64522100 ARIAL AG2R RETRAITE	2 751	3 924	-1 173	-29,90
64526000 MERCER PREV/MUT PA+PT	3 699	6 339	-2 641	-41,66
64581000 CHGES SOCIALES CONGES PA	794		794	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉVEL.

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

DEGATS

	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
64582000 CHGES SOCIALES CONGES PT	4 179	-91	4 270	
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Dotations aux provisions	4 268	5 000	-732	-14,64
68150000 DOT. PROV. RISQUES & CH. EXPLO	4 268	5 000	-732	-14,64
Autres charges	11 804		11 804	
65400000 PERTES S/CREANCES IRRECOUVRABL	11 804		11 804	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 357 612	735 692	621 919	84,54
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-219 057	145 883	-364 940	-250,16
Quotes-parts de résultat sur opé. faites en commun				
Produits financiers				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				
RÉSULTAT COURANT avt impôts (I+II+III-IV+V-VI)	-219 057	145 883	-364 940	-250,16
Produits exceptionnels				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		6 258	-6 258	-100,00
67100000 CHARGES EXCEPTION. S/OPERAT.GE		6 258	-6 258	-100,00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		6 258	-6 258	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		-6 258	6 258	100,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	1 138 555	881 576	256 979	29,15
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 357 612	741 950	615 661	82,98
Bénéfice ou Perte	-219 057	139 625	-358 682	-256,89

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

COMPTE DE RÉSULTAT DÉVEL.

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

ECO CONTRIBUTION

	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Subventions d'exploitation	69 176	89 899	-20 723	-23,05
74510000 CF BIODIVERSITE OFB	46 117	59 937	-13 819	-23,06
74511000 CF BIODIVERSITE FNC	23 059	29 963	-6 903	-23,04
Autres produits	54 435	54 754	-319	-0,58
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN		274	-274	-100,00
75882000 SUBVENTION CF ECO CONTRIBUTION	54 435	54 480	-45	-0,08
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	123 611	144 653	-21 043	-14,55
Charges d'exploitation (2)				
Autres achats et charges externes	22 410	23 826	-1 417	-5,95
60680000 AUTRES ACHATS	9		8	
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE		494	-494	-100,00
61350000 LOCATIONS VEHICULES		366	-366	-100,00
61352000 AUTRES LOCATIONS		170	-170	-100,00
61710000 ETUDES LYNX JURA	19 674	18 483	1 191	6,44
62373000 FRAIS D'IMPRESSION AUTRES		402	-402	-100,00
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	278		278	
62511000 VOYAGES ET DEPLTS PT	2 449	3 912	-1 463	-37,40
Impôts, taxes et versements assimilés	3 754	3 927	-173	-4,40
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	3 754	3 927	-173	-4,40
Salaires et traitements	31 284	32 723	-1 439	-4,40
64112000 PERSONNEL TECHNIQUE	31 284	32 723	-1 439	-4,40
Charges sociales	15 016	15 707	-691	-4,40
64510000 COTISATIONS MSA	15 016	15 707	-691	-4,40
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Autres charges	59 243	65 048	-5 805	-8,92
65749000 INTER CULTURES		770	-770	-100,00
65880000 CHARGES INDIRECTES ECO CONTRIB	4 808	9 798	-4 990	-50,93
65882000 CF ECO CONTRIBUTION	54 435	54 480	-45	-0,08
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	131 707	141 231	-9 525	-6,74
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-8 096	3 422	-11 518	-336,59
Quotes-parts de résultat sur opé. faites en commun				
Produits financiers				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				
RÉSULTAT COURANT avt impôts (I+II+III-IV+V-VI)	-8 096	3 422	-11 518	-336,59
Produits exceptionnels				
Reprises sur prov., dépréc. et transf. de ch.	50 837	79 297	-28 460	-35,89
78945000 REP. SUR ENGT REALISES ECO-CON	50 837	79 297	-28 460	-35,89

COMPTE DE RÉSULTAT DÉVEL.

B00502 - FED. DEP. CHASSEURS AIN

Du 01/07/2021 au 30/06/2022

ECO CONTRIBUTION

	Du 01/07/21 Au 30/06/22	Du 01/07/20 Au 30/06/21	Variation	
			en valeur	en %
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	50 837	79 297	-28 460	-35,89
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		34 830	-34 830	-100,00
67100000 CHARGES EXCEPTION. S/OPERAT.GE		34 830	-34 830	-100,00
Dotations amortissements, dépréc., provisions	42 741	47 890	-5 149	-10,75
68945000 ENGAGTS A REALISER S/ECO CONTR	42 741	47 890	-5 149	-10,75
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		34 830	-34 830	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	50 837	44 468	6 369	14,32
Impôt sur les bénéfices (X)	42 741	47 890	-5 149	-10,75
68945000 ENGAGTS A REALISER S/ECO CONTR	42 741	47 890	-5 149	-10,75
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	174 448	223 951	-49 503	-22,10
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	174 448	223 951	-49 503	-22,10
Bénéfice ou Perte				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées



Expertise comptable ✕ Conseil ✕ Audit

À Saint-Denis-lès-Bourg

865 chemin des Lazaristes
CS 70040
01002 SAINT-DENIS-LÈS-BOURG CEDEX
Tél. : 04 74 21 60 56
Fax : 04 74 21 43 37

À Chalon-sur-Saône

51 avenue Boucicaut
71100 CHALON-SUR-SAÔNE
Tél. : 03 85 90 09 30
Fax : 03 85 93 59 59

www.fecra.fr

SAS au capital de 366 000 €
SIRET 485 377 501 00047
RCS Bourg-en-Bresse B 485 377 501
Code NAF : 6920Z

Société d'expertise comptable inscrite
au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables
Régions Auvergne-Rhône-Alpes et Bourgogne
Franche-Comté